

Số: *634* /KH-UBND

Ninh Hòa, ngày 08 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Tổng kết công tác cải cách hành chính, công bố Chỉ số cải cách hành chính,
Chỉ số mức độ hài lòng năm 2017;
Triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2018**

I. MỤC ĐÍCH

- Đánh giá những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế trong công tác cải cách hành chính năm 2017; Quán triệt mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp cải cách hành chính năm 2018.

- Đánh giá kết quả khảo sát sự hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của UBND xã, phường; Trạm y tế xã, phường; các đơn vị trường học năm 2017;

- Triển khai Kế hoạch công tác cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2016-2020 và Kế hoạch công tác cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa và thị xã Ninh Hòa năm 2018.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

- Công bố chỉ số mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của UBND xã, phường; Trạm y tế xã, phường; các đơn vị trường học năm 2017;

- Công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2017 của cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường.

- Tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2017; triển khai nội dung trọng tâm Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2016-2020; Kế hoạch cải cách hành chính thị xã Ninh Hòa năm 2018.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính năm 2017.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Lãnh đạo UBND thị xã: Chủ trì Hội nghị

2. Đại biểu khách mời:

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã.

- Lãnh đạo Trung tâm y tế Ninh Hòa.

3. Đại biểu triệu tập

- Đại diện Lãnh đạo và công chức, viên chức tham mưu công tác cải cách hành chính của các cơ quan chuyên môn thị xã, các đơn vị sự nghiệp thuộc thị xã; Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) và công chức tham mưu công tác cải cách hành chính của UBND các xã, phường.

- Đại diện Lãnh đạo các Trạm y tế xã, phường.

- Đại diện Lãnh đạo các Trường Mầm non Ninh Đa, Trường Mầm non Hoa Sữa, Trường Tiểu học số 2 Ninh Quang, Trường Tiểu học số 2 Ninh Hiệp, Trường THCS Trần Quốc Tuấn (Ninh Phụng), Trường THCS Nguyễn Gia Thiều (Ninh Bình).

- Đại diện tập thể và cá nhân được khen thưởng thành tích cải cách hành chính năm 2017.

4. Đài Truyền thanh-Truyền hình Ninh Hòa: Tham dự và đưa tin.

5. Số lượng đại biểu dự kiến: 120 đại biểu

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức hội nghị: dự kiến trong tháng 3/2017 (thời gian cụ thể theo giấy mời).

2. Địa điểm: Hội trường A - UBND thị xã.

V. KINH PHÍ

Từ nguồn kinh phí cải cách hành chính trong ngân sách của thị xã năm 2018.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

- Xây dựng báo cáo chỉ số mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của UBND xã, phường; Trạm y tế xã, phường; các đơn vị trường học năm 2017; báo cáo Chỉ số và kết quả xếp hạng công tác cải cách hành chính năm 2017 của cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường.

- Tham mưu UBND thị xã công tác tổ chức hội nghị, chuẩn bị nội dung chương trình hội nghị, chuẩn bị tài liệu gửi cho các đại biểu dự hội nghị, nội dung phát biểu của lãnh đạo thị xã.

- Tham mưu UBND thị xã khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính năm 2017.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã trong việc phát hành giấy mời, chuẩn bị hội trường tổ chức hội nghị.

2. Báo cáo tham luận của các cơ quan, đơn vị, UBND xã, phường tại hội nghị

- UBND phường Ninh Giang tham luận về triển khai giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông và tác nghiệp, quản lý hồ sơ TTHC trên phần mềm một cửa điện tử.

- UBND xã Ninh Thượng tham luận về đẩy mạnh công tác tuyên truyền cải cách hành chính.

Các cơ quan, đơn vị, xã, phường gửi báo cáo tham luận về Phòng Nội vụ trước ngày 15/3/2018 để tổng hợp chuẩn bị tài liệu hội nghị.

3. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường chuẩn bị ý kiến thảo luận tại hội nghị; thông báo triệu tập đại diện các tập thể, cá nhân được khen thưởng thành tích cải cách hành chính năm 2017 tham dự hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hội nghị công bố Chỉ số mức độ hài lòng, Chỉ số cải cách hành chính năm 2017 và triển khai kế hoạch cải cách hành chính thị xã năm 2018.

UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai, phối hợp thực hiện././ *Mh*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (b/cáo); ✓
- TT.Thị ủy, TT.HĐND thị xã (b/cáo);
- CT và các PCT UBND thị xã;
- Trung tâm y tế Ninh Hòa; ✓
- Các Phòng, ban và UBND các xã, phường; ✓
- Các trạm y tế và các đơn vị trường học;
- Lưu: VT, QP.



CHỦ TỊCH

Trần Văn Minh